



شماره ۲۳۳

پولتن

خبری



کردستان

۲ تیر ۱۳۶۸ - ۲۳ ژوئن ۱۹۸۹

حزب دموکرات کردستان ایران  
نماینده کمی خارج از کشور

## عملیات پیشمرگان حزب در مناطق مختلف کردستان

در این شماره:

• آلمان :

- ۱- شرکت در مراسم دهمین سالگرد انقلاب نیکاراگوا
- ۲- شرکت در یازدهمین کنگره "کومکار"

• اطریش :

شرکت در جشن سالیانه حزب سوسیالیست اطریش



"کردهای شوروی در جستجوی یک میهن"



پیش بسوی تشکیل جبهه دموکراتیک ضد امپریالیستی



مرکز سبوی سنگ :

- ۱- دسته‌ای از پیشمرگان نیروی " قندیل " که در منطقه " نقده " در حال گشت سیاسی- نظامی بودند، در ساعت ۸/۳۰ دقیقه شب ۶۸/۳/۵ در حد فاصل روستاهای " کانی- بداغ " به " کانی مهلا " واقع در منطقه " قهسری " از توابع نقده، به کمین دشمن نشستند و چهار دستگاه ماشین پر از نفرات رژیم را به کمین خود انداختند. در این درگیری، یک دستگاه خودروی تویوتای رژیم از کار افتاد و یک نفر از سرنشینان آن بنام " سید کریم‌بگر " جاش، نیز کشته شد. پیشمرگان بخاطر حفظ جان خود از نزد یک شدن به خودروی دشمن خودداری نمودند. در این عملیات، تنها یک پیشمرگ جراحات سطحی برداشت.
- ۲- شب ۶۸/۳/۷، دسته‌ای از پیشمرگان نیروی قندیل و شماری از کادرهای شهرستان پیرانشهر در منطقه " بیلاقی " قه مته ری " و " سامره ند " از توابع شهرستان پیرانشهر به کمین دشمن نشستند. در ساعت ۱۰ همان شب تعدادی از افراد رژیم به کمین پیشمرگان افتادند که به علت عدم توجه به ایست پیشمرگان، رفقای پیشمرگان آنها را زیر رگبار سلاحهای خود گرفتند و شماری از مزدوران را به هلاکت رساندند. پیشمرگان بخاطر حفظ جان خود از شناسائی کشته شدگان رژیم خودداری کردند و همگی سالم محل درگیری را ترک نمودند.
- ۳- روز ۶۸/۳/۴، افراد جنایت‌پیشه رژیم آخوندی، دره " زه و بان " از منطقه " به ری میژگان " پیرانشهر را بدون هدف توپ و خمپاره باران نمودند که بر اثر آن تعداد ۶۰ راس گوسفند مردم بی دفاع از بین رفت.



روز ۶۸/۳/۱۸، سریازی بنام ملا عزیز عبد الهزاده، فرزند حاجی هلاله، اهل روستای " مام هبیب " که مدت ۲ سال و ۳ ماه در یکان عملیاتی رژیم مستقر در کارخانه " قندیل " پیرانشهر خدمت میکرد، ضمن فرار، خود را به پیشمرگان نیروی قندیل معرفی نمود. زامبرده که تعهد ۵ سال خدمت به رژیم داده بود، با ملاحظه " رفتار غیر انسانی " نیروهای رژیم نسبت به مردم کردستان، صف ضد خلقیان را ترک و به آغوش پیشمرگان خلق بازگشت.



منطقهٔ يك جنوب :

روز ۱۲/۳/۶۸ ، ساعت ۶/۳۰ دقیقه بعد از ظهر ، گروه ضربت مریوان به همراه جاشها و افراد مستقر در پایگاههای " سردوش " ، از هر طرف در صد حمله به پیشمرگان نیروی " زاگروس " مستقر در بلندپه‌های " به رانان " ، حد فاصل روستاهای " سردوش " و " اسکول " از منطقهٔ مریوان برآمدند . فرزند آن مکررات ضمن آرایش لازم به مقابله برخاستند و طی نبردی که مدت ۱/۵ ساعت طول کشید ، ضمن وارد آوردن تلفات کاری بر پیکر نیروهای دشمن ، آنها را وارد به عقب نشینی نمودند . جسد يك نفر از افراد دشمن بنام لطفاله پورعلی ، جاش ، با يك قبضه تفنگ ژ-۳ ، ۵ عدد خشاب و صد تیر فشنگ بدست پیشمرگان افتاد . سپس ، پیشمرگان همگی سالم به پایگاههای خود بازگشتند .

کمیتهٔ شهرستان بوکان :

در تاریخ ۱۸/۳/۶۸ ، دسته‌ای از پیشمرگان نیروی " بیان " و شماری از کادرهای کمیتهٔ شهرستان بوکان ، بر اساس يك طرح پیش‌بینی شده ، در مسیر جادهٔ بوکان-شاهین قلعه کمینی بطول چند کیلومتر علیه افراد رژیم ترتیب دادند . در ساعت هشت بعد از ظهر ، يك دستگاه خود روی تویوتای رژیم با ۳ نفر سرنشین به کمین پیشمرگان افتاد . با اولین رگبار ، خود رو مزبور به آتش کشیده شد . دو نفر از سرنشینان آن کشته و نفر سوم نیز زخمی گردید . یکی از کشته شدگان بنام حاجی نویدی ، اهل میاندوآب ، فرمانده گردان ضربت امام علی ، مستقر در روستای " کیوو " شناسائی گردید . ولی هویت نفر دوم بعلمت نداشتن کارت شناسائی ، مشخص نشد .

يك قبضه تفنگ کلاشینکف به غنیمت گرفته شد . پس از انجام عملیات ، پیشمرگان همگی سالم به مأموریت خود در منطقه ادامه دارند .



جاشهای گروه ضربت شاهین قلعه در روز ۱۷/۳/۶۸ خود را بد روستای " گانی شقاقان " رسانده و ۲ نفر به اسامی محمد و محمد رحیمی را که در مزارع خود مشغول بکار بودند ، به بهانهٔ اینکه مدیدن پیشمرگان حزب مکررات رفته اند ، مورد شکنجه و آزار قرار دادند .



کمیته شهرستان بانه :

۱- روز ۱۹/۳/۶۸، مین ضد تانکی که توسط پیشمرگان نیروی "آریابا" در مسیر جاده رفت و آمد افراد پایگاههای رژیم واقع در پشت روستای "قورنق" از منطقه "هه و ته وانه" از توابع بانه، کار گذاشته شده بود، در زیر یک دستگاه ماشین فرماندهی رژیم منفجر شد که در نتیجه ماشین متلاشی گردید و یک نفر از سرنشینان آن کشته و نفر دوم نیز زخمی گردید.

۲- روز ۱۷/۳/۶۸، شماری از پیشمرگان نیروی آریابا که در نزدیکی روستای "کندهل" از منطقه "هه و ته وانه" مستقر شده بودند، در ساعت ۶ بعد از ظهر از طرف دید بانان خود اطلاع حاصل نمودند که گروه با اصطلاح ضربت بانه از روستای "کندهل" به سوی روستای "سالووک" علیا در حرکت هستند. پیشمرگان ضمن آرایش نظامی لازم، به دسته تقسیم شدند و در ساعت ۳/۷ دقیقه بعد از ظهر، در نزدیکی روستای "سالووک" افراد رژیم را زیر آتش سلاحهای خود گرفتند. آتش پیشمرگان بحدی شدید و غافلگیرکننده بود که امکان هرگونه عکس العملی را از نیروهای دشمن سلب نمود. در نتیجه نیروهای رژیم به داخل روستای سالووک فرار نمودند و در پناه مردم و در داخل پایگاه پاسداران در سالووک مخفی شدند. پیشمرگان بخاطر حفظ جان مردم بی دفاع از ادامه عملیات دست برداشتند، سپس پیشمرگان پایگاه پاسداران را زیر آتش شدید سلاحهای خود گرفتند. دشمن عکس العملی از خود نشان نداد. در این عملیات که مدت یک ساعت طول کشید، از تعداد کشته و زخمی های رژیم اطلاع درستی در دست نیست. سپس، پیشمرگان همگی سالم محل عملیات را ترک کردند.



شب ۷/۳/۶۸، گروهی از پیشمرگان نیروی "آریابا" که در حال انجام مأموریت حزبی در روستای "اوغل" واقع در منطقه "هه و ته وانه" از توابع بانه، بودند با گروه به اصطلاح ضربت رژیم درگیر شدند. پیشمرگان مزدوران رژیم آخوندی را به زیر رگبار سلاحهای خود گرفتند و طی یک درگیری ۲۰ دقیقه ای، افراد دشمن را وادار به فرار نمودند. در این درگیری یک نفر از مزدوران رژیم زخمی گردید. سپس همگی به سلامت روستا را ترک کردند.



### مرکز سیی سنگ :

۱- مین ضد تانکی که توسط پیشمرگان نیروی قندیل در حد فاصل پایگاههای مستقر در روستاهای " که تاو " و " گرده به رد " واقع در منطقه " به ری میرگان " پیرانشهر، کار گذاشته شده بود، در روز ۶/۳/۶۸، ساعت ۹ صبح، زیر یک دستگاه تراکتور پیراز آذوقه و مهمات دشمن منفجر شد که در نتیجه ۶ نفر سرنشین آن کشته و یا زخمی شدند و خود تراکتور نیز بکلی از بین رفت .

۲- گروهبان یکم محمد صادق قریانی، اهل همدان - از لشکر ۱۶ زرهی قزوین، گردان ترابری، با شماره کارت ۷۷۹- که مدتی بود در زندانهای رژیم زندانی بود، از فرصت استفاده کرده و ضمن فرار خود را به پیشمرگان نیروی قندیل معرفی نمود .

### اطریش :

کمیته حزب دمکرات کردستان ایران در اطریش، بدعوت حزب سوسیالیست اطریش در جشن سالیانه " Donau-insel-Fest " که همه ساله در ماه مه از طرف این حزب برگزار میشود، شرکت نمود . جشن امسال در روزهای ۱۹ - ۲۰ - ۲۱ ماه مه در پارک مجاور رود دانوب در شهر وین برگزار گردید .

طبق سنت همه ساله احزاب و سازمانهای مترقی و دمکراتیک و جنبشهای آزاد بیخش کشورهای مختلف، از سراسر جهان باین جشن دعوت میشوند . حزب دمکرات کردستان ایران تنها سازمان ایرانی بود که از آن دعوت بعمل آمده بود .

کمیته حزب ما در اطریش با گذاشتن ستاند و پخش نشریات حزبی و نشاندادن فیلم و اسناد مستند از وضعیت فعلی مبارزه خلق کرد در کردستان ایران و افشای سیاستهای سرکوبگرانه و ضد خلقی رژیم جمهوری اسلامی ایران و همچنین ارائه برنامههای هنری و موسیقی فولکلوریک و نمایش بخشی از سنن مرسوم از زندگی مردم کردستان، به شکل گستردهای در این جشن حضور داشت که با استقبال بی نظیر مردم اطریش و نمایندگان هیئتهای مختلف شرکت کننده قرار گرفت .

لازم به یادآوری است که اتحاد و همکاری سازمانهای کردی در برنامههای هنری چشمگیر بود که همکاری و کمکهای همه آنان و همچنین هواداران حزب در اطریشش جای سپاس و قدردانی است .



## آلمان :

در مراسمی که در ساعت ۷ بعد از ظهر روز ۹ مه در کوریوهاوس به مناسبت دهمین سالگرد انقلاب نیکاراگوا در آلمان برپا گردید، دانیل اورتگا، رهبر انقلاب نیکاراگوا نیز شرکت نمود. در این مراسم چند نفر از رفقای حزب از تشکیلات د انمارک و آلمان شرکت داشتند. جایگاه رفقای حزب در کنار رهبر انقلاب تعیین شده بود. در جریان مراسم رفقای حزب پیامی همراه یک دسته گل و هدیه‌ای از کارهای دستی کردستان به ایشان تقدیم کردند. متن پیام بشرح زیر است :

از حزب دمکرات کردستان ایران به دانیل اورتگا،

همراه با سلامی گرم، ضمن خوش آمد، دهمین سالگرد انقلاب پیروزمند نیکاراگوا را به شما و مردم نیکاراگوا تبریک میگوئیم. اینک ۱۰ سال از پایداری شما در برابر توطئه‌های امپریالیسم میگذرد. ما نیز ۱۰ سال است که در کردستان با انواع سلاحهای امپریالیستی توسط یک رژیم واپسگرای قرون وسطایی سرکوب می‌شویم. ما در راه آزادی، دمکراسی و خودمختاری خلقمان هزاران شهید و زخمی داده‌ایم. خلق ما به رهبری حزب دمکرات کردستان ایران در همان روزهای اول پیروزی انقلاب نیکاراگوا پشتیبانی خود را از مبارزات شما اعلام نموده و اینک نیز ما شما و مردم نیکاراگوارا پشتیبان مبارزات برحق خود قلمداد می‌کنیم. پیروز باشید.

هواداران حزب دمکرات کردستان ایران (د انمارک - آلمان)

۹ مه ۱۹۸۹

## آلمان :

یازدهمین کنگره "کومکار" فداسیون کارگران کردستان، در روزهای ۲۰ و ۲۱ ماه مه امسال، در شهر کلن آلمان برگزار گردید.

بدعوت کومکار هیئت‌هایی از طرف نمایندگی خارج از کشور حزب دمکرات کردستان ایران و احزاب و سازمانهای معروف آلمان در این کنگره شرکت نمودند.

در پیام حزب دمکرات کردستان ایران - نمایندگی خارج از کشور، لزوم ارتباط و همکاری و پیوند تنگاتنگ سازمانها و احزاب کردستانی با مبارزات مردم کردستان و ضرورت گسترش این پیوندها و انعکاس آن در خارج از کشور یکی از وظایف اساسی هر سازمان مسئول

کمیته شهرستان سردشت:

۱- سرپازی بنام جلال مرجانی فرزند محمود، اهل روستای "خانه خل" واقع در منطقه "هومل" از گردان "سه شفل" ربط، گروهان سپاه پاسداران در میرآباد - که مدت ۴ ماه در خدمت رژیم بود و از رفتار غیر انسانی فرمانده پایگاه نسبت به مردم به زار آمده بود، در روز ۶۸/۳/۸ با یک قبضه تفنگ بی - کی - سی، یک قبضه تفنگ ژ-۳، ۲۰۰ تیر فشنگ بی - کی - سی، ۱۰۰ تیر فشنگ ژ-۳ و ۴ عدد خشاب ژ-۳ خود را به کمیته شهرستان سردشت معرفی نمود.

۲- مین ضد تانکی که توسط پیشمرگان نیروی "گیارنگ" در حد فاصل روستاهای "زهله" و "آغلان" کار گذاشته شده بود، روز ۶۸/۳/۲ در زیر یک دستگاه بولد وزر رژیم منفجر شد که منجر به از کار افتادن بولد وزر و زخمی شدن راننده آن گردید.

۳- در ساعت ۱۰ صبح روز ۶۸/۳/۵، انبار مهمات افراد رژیم مستقر در "بیشکهدول" واقع در منطقه "بولففت" از توابع سردشت، منفجر شد و تمامی مهمات موجود در آن منهدم گردید. تعدادی از افراد مستقر در اطراف آن نیز کشته و یا زخمی شدند. از میزان تلفات دشمن اطلاع دقیقی در دست نیست. خوشبختانه، هیچ گونه خسارات مالی و جانی به مردم منطقه وارد نشده است.

★ روز ۶۸/۳/۱۸، نیروهای رژیم مستقر در روستای "میرآباد" بدون هدف بلند بیهی "گورموویا" و "حسن به شقی" واقع در پشت روستای "کانی شینکه" را توپ و خمپاره باران نمودند که بر اثر آن تعداد ۴ راس از گوسفند آن مردم بی دفاع از بین رفت.

★ سرپازی بنام محمد رضا سلیمانزاده، اهل ماکو - از لشکر ۶۴ ارومیه، تیپ ۴ مرند، گردان ۱۳۲، گروهان یک - محل خدمت خود در پایگاه روستای "دوله توو" را ترک و در روز ۶۸/۳/۱۲ با یک قبضه تفنگ ژ-۳، خود را به کمیته شهرستان سردشت معرفی





### کمیته شهرستان سردشت :

بدنبال فوت خمینی که رژیم در ایران ۴ روز عزای عمومی اعلام کرده است، در شهر سردشت حکومت نظامی برقرار گشته و کمیته با اصطلاح انقلاب اسلامی در میدان و خیابان و کوچه‌های شهر به ازیت و آزار مردم پرداخته و محدودیت‌هایی را نیز برای مردم ایجاد کرده است که در زیر به چند نمونه آن اشاره میکنیم :

- ۱- هیچ کس حق خندیدن ندارد و در صورت ارتکاب، "فرد خاطی" را بعنوان تنبیه زیر کتک میگیرند.
- ۲- تمام مفازهای شهر را تعطیل اعلام کرده‌اند.
- ۳- از پوشیدن لباسهای رنگارنگ به شدت پیشگیری خواهد شد. تنها لباس سیاه باید پوشیده شود.
- ۴- تا پایان یافتن ۴ روز عزای عمومی، هیچ کس حق ازدواج و عروسی ندارد، در غیر این صورت سزای آن مرگ خواهد بود.
- ۵- از تراشیدن ریش بطور کلی خودداری شود.

### کمیته شهرستان مهاباد :

- ۱- روز ۱۰/۳/۶۸، افراد رژیم مستقر در پایگاههای "بردشان" واقع در پشت روستای "قه شقوله" از توابع منطقه "منگوران"، بیلاقیان مستقر در کوهستانهای "که تک" را مورد شکنجه و آزار قرار داده و زیر رگبار سلاحهای خود گرفتند، سپس اخطار نمودند که حق تجاوز از شعاع یک کیلومتری خود را ندارند.
- ۲- روز ۱۶/۳/۶۸، افراد گشت ثارالله رژیم در شهر مهاباد به ازیت و آزار مردم پرداخته و به بهانه‌های مختلف از قبیل اینکه چراغ‌های خمینی شرکت ندارند و یابه بهانه خندیدن و پوشیدن لباسهای رنگارنگ، بیش از صد نفر از اهالی را بازداشت کرده‌اند.

★ مدتی است که مالکان روستاهای "قورگان"، شیخ خالی، دهوه شاری، زگدراو و دستالی با برخورداری از پشتیبانی رژیم جمهوری اسلامی، ساکنان این روستاها را مورد تهدید قرار داده‌اند، مبنی بر اینکه باید زمینهای را که از طرف حزب مکررات کردستان ایران در آنجا تقسیم شده، به آنها پس داده شود.





### کمیته شهرستان ریط :

در روز ۶۸/۳/۲۰ ساعت ۶/۳۰ دقیقه بعد از ظهر، گروهی از پیشمرگان نیروی " زمزیران " و شماری از کادرهای شهرستان ریط، در فاصله چند صد متری ریط به کمین افراد دشمن نشستند. در ساعت ۶/۴۰ دقیقه یک دستگاه ماشین آیفای رژیم به کمین افتاد. پیشمرگان ماشین را متوقف نموده و راننده را به اسارت گرفتند. چندی بعد، یک دستگاه موتور سیکلت دشمن حامل ۲ سرنشین نیز به کمین پیشمرگان افتاد که بعلمت عدم توجه به ایست پیشمرگان، مورد حمله قرار گرفت که در نتیجه یکی از سرنشینان آن به نام مصطفی احمدی اهل روستای " بناویله " بزرگ، به هلاکت رسید و سرنشین دیگر به اسارت پیشمرگان درآمد.

اسامی اسرا به قرار زیر است :

- ۱- ابراهیم عباسی فرزند محمد آقا، اهل روستای " همزه آباد "، جاش سرپاز، جمعی گردان نبی اکرم، مدت خدمت ۱۳ ماه
- ۲- عمر خضری اهل روستای " حسارت آوه " بوکان، که پس از روشنگریهای لازم آزاد گردیدند.

غنائم بدست آمده عبارتند از :

- ۱- خود رو آیفای یک دستگاه
- ۲- موتور سیکلت " " که بعلمت عدم امکان انتقال به آتش کشیده شد.
- ۳- تفنگ کلاشینکف ۱ قبضه
- ۴- فشنگ " " ۱۲۰ تیر
- ۵- خشاب کلاشینکف ۵ عدد



مین ضد تانکی که توسط پیشمرگان گروه تخریب از نیروی " زمزیران " در فاصله بین روستاهای " پاراستان " به " نهوه سوو " کار گذاشته شده بود، در روز ۶۸/۳/۱۶ ساعت ۳۰-۸ صبح، در زیر یک دستگاه تراکتور دشمن منفجر شد که در نتیجه تراکتور بکلی از کار افتاد و دو نفر از سرنشینان آن بسختی زخمی گردیدند. یکی از زخمی شدگان بنام رحمن محمدی فرزند علی، اهل روستای " وهلیو " میاشد که ۲ سال بود بعنوان جاش به رژیم خدمت میکرد. به دنبال این انفجار، پایگاههای مستقر در منطقه تا ساعت ۱۲ ظهر اطراف خود را بدون هدف خمپاره باران نمودند که خوشبختانه خسارات جانی به همراه داشت.



★ " کرد های شوروی در جستجوی يك ميهن "

روزنامه " اخباری از مسکو \* Nouvelles de Moscou در شماره ۲ ژوئن ۱۹۸۹ خود، زیر عنوان: " کرد ها خواهان يك ميهن هستند " مینویسد: " چند روزی است که ما در کوچه روبروی دفتر روزنامه خود، شاهد برگزاری میتینگهایی از طرف کرد ها هستیم که جهت اعتراض به نتایج فاجعه بار سیاست استالین در مورد ملیتها، به مسکو آمده اند. خلق کرد قبل از اینکه در اواخر سالهای ۳۰، در سراسر آسیای مرکزی پراکنده گردد، در آذربایجان، ارمنستان و گرجستان بصر می برد \* . امروز زبان و فرهنگ این خلق در خطر نابودی است. آقای مامدوف " Mamedov " که نمایندگی کرد های معترض را بعهده دارد، اعلام داشت که وی در این زمینه به کنگره نمایندگان خلقهای شوروی مراجعه کرده و از کنگره خواسته است که برای دو میلیون کرد ( شوروی ) سرزمینی در نظر گرفته شود تا آنها بتوانند در آن مطابق سنن ملی خود زندگی کنند . "

\* لازم بیاد آوری است که بر خلاف ادعای روزنامه نگار " اخبار مسکو "، کرد های شوروی از سال ۱۹۲۳، بعد از انقلاب اکتبر و در سایه سیاست انقلابی و انسانی لنین بزرگ در راستای حل مسئله ملی در کشور شوراها، دارای جمهوری خود مختار بنام " جمهوری خود مختار کردستان " بودند که مناطق: لاجین، کلبازار و نخجوان را شامل میشد. این جمهوری تا سال ۱۹۲۹ و وام داشت. ولی از این تاریخ ببعده، در چهار چوب سیاستهای خشونت آمیز و غیر انسانی استالین در جهت به تحلیل بردن اقلیتهای ملی، کرد های شوروی نیز مورد بی عدالتی واقع شده و به زور کوچ داده شدند و در سراسر آسیای مرکزی پراکنده گردیدند. جمهوری کردستان نیز در ظاهر به بهانه " ایجاد نا امنی و ایجاد تحریکات مرزی " از میان برداشته شد. در واقع فشار د ولتهای همجوار و نیز د ویند های دیپلوماتیک از علل اصلی چنین امری بشمار میرفتند.



کمیته شهرستان ریط :

سربازی بنام قادر وروشه، اهل روستای هند آباد از توابع ریط، که مدت ۲ ماه بود در پادگان عجب شیر، گردان ۱، گروهان ۶، در خدمت رژیم بود، از فرصت استفاده کرده و ضمن فرار در روز ۱۲/۳/۶۸ خود را به کمیته شهرستان ریط معرفی نمود.

اورامانات :

روز ۴/۳/۶۸، شماری از کادرها و پیشمرگان نیروی "شاهو" که در مسیر جاده نوشهر در پشت روستاهای "شهرگان" و "نه روه" به کمین دشمن نشستند، در ساعت ۸ بعد از ظهر همان روز یک دستگاه توپوتای رژیم را به کمین انداختند. با اولین رگبار پیشمرگان، باک بنزین ماشین منفجر شد و خود رو بکلی در شعله‌های آتش سوخت. به علت شدت شعله‌های آتش پیشمرگان نتوانستند به خود رو نزدیک شوند و سرنشینان آن را شناسائی کنند. بعد از این عملیات، همگی سالم محل کمین را ترک کردند.



